
JAVNO 

DATUM: 

PRIMALAC: 

PREDMET: 

24.12.2024. godine 

MIGROS d.o.o. Sarajevo 

Obavijest o ponitenju postupka nabavke robe: 

Tel Fax E-rnar 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Regestrovano kod Optsislu sud Sarajevo. MBS 65-01-0419-11. JIB 4200068970001 Carlosle dui 200068970001 
RAtUN 3387302205238447, UnCrecli banks cl cl Mostar. 881 

Vrsta dok lzdavat RB 

DOP 5 01 3515 

Strana: 
1 od 1 

- Kasetne metlice za aerodromske tetke 

VEZA: 	 Nas broj: 478/24 

PoMovani, 

u vezi sa Olanom 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH broj 39/14. 59/22 i 50/24) 
obavje§tavamo vas da je, shodno odredbama alana 69. Zakona o javnim nabavkama, postupak nabavke robe: 
Kasetne metlice za aerodromske eetke. proveden metodom nabavke Otvoreni postupak. odlukom Uprave J.P. 
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. koja yam se dostavlja u prilogu, a na prijedlog Komisije za 
provodenje predmetnog postupka nabavke. poniMen. 

Prilog: Odluka o poniMenju postupka: 

DOSTAVLJENO: 

1. PonudaOu 

2. Upravi DrAtva 

3. Sektoru za administrativnu podrtku 

4. a/a 

DOP PP 

itOORMACUE +387/ 33, 289 100  +387/ 33/ 289 356 r 	.vcr4P 	.,A.1,4 

DIREKCIJA +387/ 331 289 200 	I +387/ 33' 289 201 40101145.1LittLvo- 
arpOrt NI 

oPER47M4 CENTAR ' +387/ 331 289 120 .387/ 33 766 841 cjacglEile2&2gmllg 
NEB NVow.saraievo-arport ba 

S po§tovanjem, 

Broj protokola:  



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 	Vrsta dok 
	

lzdavae 

ODL 
	

05-1 

UPRAVA 	 Strana od 1 

Broj protokola: 25 JAVNO 

Datum: 24.12.2024. godine 

Na osnovu olana 70., a u vezi sa elanom 69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik BiH". 
br. 39/2014, 59/2022 i 50/2024) i olana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. te 
lzvje§taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Kasetne metlice za aerodromske 
tetke, broj: 05-3-25-1-478-35/24 od 18.12.2024. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo. na  5. sjednici, odr2anoj dana 24 12.2024. god. donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke robe: Kasetne metlice za aerodromske tetke. proveden metodom nabavke 
Otvoreni postupak, jer zaprimljena ponuda nije prihvatljiva. 

Narueilac te, nakon proteka rokova za reviziju, ponoviti postupak nabavke iz taoke I ove Odluke. istim 
metodom. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno, posebnim rje§enjem. 

Obrazloienje 
Postupajuti u skladu sa olanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku robe: Kasetne metlice za aerodromske oetke, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. 
Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-478-25/24 od 08.11.2024. godine. a 
Rje§enjem, broj: 05-1-25-1-478-26/24 od 20.11.2024. godine, imenovao Komisiju za provodenje postupka. Dana 
19.11.2024. godine J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Dru§tvo) je na 
Portalu javnih nabavki objavilo o nabavci. broj obavje§tenja: 246-1-1-860-3-263/24. a do ostavljenog roka za 
predaju ponuda, 11.12.2024. god.. na protokol Dru§tva ponudu je dostavio ponudat MIGROS d.o.o. Sarajevo. 

Na javnom otvaranju ponuda, odr2anom isti dan u 12,30 sati. bez prisustva predstavnika ponudata. protitan 
je naziv ponudata i ponudena cijena, i to: 79.200,00 KM, bez PDV-a. Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se 
sastala radi detaljne analize ponude. kojom prilikom je utvrdeno da ponudene metlice ne odgovaraju zahtjevanih 
tehniakim karakteristikama. Naime. tehnitkom specifikacijom zahtjevano je da: 

a) metalne metlice itrebaju da budu najmanje 300mm visoke, a ponudene metlice imaju visinu 295 ± 5mm. 
Dakle, kraee su od minimuma. Zahtjevano je da evrstota eelitne ice na istezanje bude 2400 — 3000 
N/mm2. a ponudene metlice imaju istezanje u rasponu 2350-2550 N/mm2. Ponudene metlice nisu u 
zahtjevanom rasponu. Preenik ±ice treba da bude min. 0.6mm, a ponudene ±ice su preonika 0.45mm. 
Preenik ponudene dlatice je manji od zahtjevanog. 

b) plastiene metlice trebaju da budu najmanje 300mm visoke, a ponudene metlice imaju visinu 295 ± 5mm. 
Dakle. krate su od minimuma. Preenik dlatice treba da je minimalno 2.8 mm. a ponudene metlice imaju 
dijametar od 2.7mm. Pretnik ponudene dlatice je manji od zahtjevanog. 

Takoder, ponudat je dostavio nepotpuno popunjen Obrazac za cijenu ponuda. gdje je propustio da upi§e 
vrijednosti u redu 3. UKUPNO, tatnije ukupnu cijenu po stavci i iznos rabata. 

S obzirom da su ponudati clu2ni, u skladu sa olanom 57. stay (1) Zakona o javnim nabavkama pridr2avati 
se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije. Komisija je ponudu. u skladu sa elanom 68. st. (1) i (4) tatka 
i) Zakona o javnim nabavkama. ocijenila nepravilnom. odnosno neprihvatljivom, pa je Upravi Dru§tva predlo2ila da 
se predmetni postupak nabavke poni§ti, te ponovi istim metodom. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 5. sjednici. odr2anoj dana 24.12.2024. god.. razmotrila lzvje§taj i preporuku 
Komisije, te je. nakon uvida u provedeni postupak, utvrdiv§i da su ispunjeni uslovi za poni§tenje postupka iz elana 
69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama, istu i prihvatila. pa  je, na osnovu elana 70. Zakona o javnim 
nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 
POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo±e se izjaviti 2a1ba Uredu za razmatranje ±albi. 2alba se 
podnosi putem ugovornog organa - Dru§tva. u pisanoj formi. direktno. elektronskim putem ili preporutenom 
po§tanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Ponuclatu 
3. Sektoru za administrativnu podrIcu 

Slu2ba nabavke (orig) 
Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. a/a 


	Page 1
	Page 2

